และพฤติกรรมอ่ืน ๆ ของแตละบุคคล ยังผลใหเกิด 6) ความพอใจจากการรับสื่อ และ 7) ผลอ่ืน ๆ ที่

ไมไดคาดหมายมากอน

กกกกกกกกดานมุมมองของทฤษฎีการพนันด้ังเดิมน้ัน สังศิต พิริยะรังสรรค (2546 : 7-9) สรุปจาก

ผลงานวิจัยตางๆของนักสังคมวิทยา จิตวิทยา เศรษฐศาสตร และอาชญวิทยา ไดความวา ชวง

ทศวรรษที่ 1970-1980 (พ.ศ. 2513-2523) พบวา 1) การพนันเปนสิ่งคงที่ตลอดกาลและมีอยูแบบ

เดียว โดยไมมีความผิดแผกแมแตนอยหรือโดยไมตองสนใจพลังทางการเมืองและศีลธรรมที่มีการ

เปลี่ยนแปลงซึ่งเปนสิ่งกําหนดคานิยม 2) เปนการยึดติดลัทธิปจเจกชนนิยมและการใชเหตุผลทาง

เศรษฐกิจ 3) การพนันเปนปญหาของการควบคุมทางสังคมและการบริหาร 4) การพนันเปนการ